
令和４（２０２２）年度

収支予算書

公益財団法人群馬県長寿社会づくり財団



（単位：円）

当年度
前年度

（当初予算）
増減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

　1. 経常増減の部

　(1)経常収益

    ①基本財産運用益①基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 384,000 384,000 0

384,000 384,000 0

　 ②特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0

0 0 0

③受取会費

　 正会員受取会費 2,046,000 2,053,000 △ 7,000 ３１センター

2,046,000 2,053,000 △ 7,000

    ④受取補助金等④受取補助金等

       国庫補助金（シルバー）国庫補助金（シルバー） 8,900,000 8,900,000 0 連合本部分

       県補助金（生きがい）県補助金（生きがい） 75,707,000 75,589,000 118,000

       県補助金（シルバー）県補助金（シルバー） 8,900,000 8,900,000 0 連合本部分

　 　　民間助成金民間助成金 1,428,000 1,418,000 10,000 全シ協

94,935,000 94,807,000 128,000

    ⑤事業収益⑤事業収益

       受取事業負担金受取事業負担金 777,000 532,000 245,000 市町村、社協等

　 　　高齢者活躍人材確保育成事業受託金19,536,000 39,773,000 △ 20,237,000

　　　 受取労働者派遣事業収益受取労働者派遣事業収益 700,000,000 650,000,000 50,000,000

　　　 有料職業紹介事業収益有料職業紹介事業収益 1,000 1,000 0

720,314,000 690,306,000 30,008,000

    ⑥受取寄付金⑥受取寄付金

　 　　受取寄付金受取寄付金 1,000 1,000 0

    ⑦雑収益⑦雑収益

       雑収益雑収益 4,676,000 4,401,000 275,000
派遣ｼｽﾃﾑ使用ｾﾝﾀｰ負
担分、受講料等

4,676,000 4,401,000 275,000

        経常収益計　（①～⑦　計） 822,356,000 791,952,000 30,404,000

　(2)経常費用

    ①事業費①事業費

役員報酬 3,969,402 4,001,397 △ 31,995

給料手当 72,477,110 70,739,072 1,738,038

臨時雇用賃金 0 0 0

退職給付費用 3,876,154 3,781,172 94,982

退職金支出 10,000 10,000 0

会員賃金支出 547,804,000 503,258,000 44,546,000

会員法定福利費 3,352,000 3,113,000 239,000

福利厚生費 12,419,955 12,079,917 340,038

会議費 0 0 0

旅費交通費 1,494,280 1,760,200 △ 265,920

通信運搬費 5,394,460 5,692,303 △ 297,843

車輌運搬具県科償却費 0 0 0

什器備品減価償却費 37,259 37,260 △ 1

什器備品費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 3,461,989 5,845,950 △ 2,383,961

基本財産受取　計

特定資産運用益　計

受取会費　計

受取補助金等　計

高齢者活躍人材確保育成事業受託金

事業収益　計

雑収益　計

令和４年度収支予算書　
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　目
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当年度
前年度

（当初予算）
増減 備考科　　　　目

修繕費 90,000 90,000 0

印刷製本費 3,828,950 5,151,800 △ 1,322,850

燃料費 218,000 205,000 13,000

光熱水料費 431,800 440,400 △ 8,600

賃借料 13,775,944 15,560,876 △ 1,784,932

保険料 1,269,170 1,181,810 87,360

諸謝金 4,470,840 5,767,280 △ 1,296,440

助成金 4,315,000 4,485,000 △ 170,000

租税公課 50,708,913 50,817,412 △ 108,499

支払負担金 95,000 95,000 0

委託費 13,426,600 17,488,000 △ 4,061,400

活動拠点委託費 70,000,000 65,000,000 5,000,000

広報費 3,383,200 11,985,600 △ 8,602,400
教材費 1,026,080 1,277,500 △ 251,420
支払手数料 1,754,460 1,519,800 234,660
雑費 471,000 605,000 △ 134,000

823,561,566 791,988,749 31,572,817

②管理費

役員報酬 1,952,350 2,020,349 △ 67,999

給料手当 6,235,262 6,146,569 88,693

退職給付費用 580,264 581,211 △ 947

退職金支出 20,000 20,000 0

福利厚生費 1,485,897 1,472,493 13,404

旅費交通費 323,000 415,000 △ 92,000

通信運搬費 42,420 44,100 △ 1,680

車両運搬具減価償却費 1,150,207 1,349,670 △ 199,463

什器備品減価償却費 37,268 17,324 19,944

什器備品費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 47,180 48,860 △ 1,680

修繕費 240,000 235,000 5,000

印刷製本費 9,800 9,800 0

燃料費 114,000 101,000 13,000

光熱水料費 23,800 25,200 △ 1,400

賃借料 84,840 72,100 12,740

保険料 163,000 161,000 2,000

諸謝金 0 0 0

租税公課 19,000 11,000 8,000

支払負担金 180,000 248,000 △ 68,000

委託費 456,000 403,000 53,000

雑費 180,000 185,000 △ 5,000

13,344,288 13,566,676 △ 222,388

836,905,854 805,555,425 31,350,429

        当期経常増減額当期経常増減額 △ 14,549,854 △ 13,603,425 △ 946,429

　2. 経常外増減の部

　(1)経常外収益

      　その他の経常外収益その他の経常外収益

          退職給付引当金取崩額退職給付引当金取崩額 30,000 30,000 0

30,000 30,000 0

管理費　計

事業費　計

経常費用計　（①～②　計）

経常外収益　計

2



当年度
前年度

（当初予算）
増減 備考科　　　　目

　(2)経常外費用

　 　　特定資産評価損特定資産評価損 0 0 0

0 0 0

        当期経常外増減額当期経常外増減額 30,000 30,000 0

        税引前当期一般正味財産増減額税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,519,854 △ 13,573,425 △ 946,429

        当期一般正味財産増減額当期一般正味財産増減額 △ 14,519,854 △ 13,573,425 △ 946,429

        一般正味財産期首残高一般正味財産期首残高 62,155,245 60,895,910 1,259,335

        一般正味財産期末残高一般正味財産期末残高 47,635,391 47,322,485 312,906

Ⅱ  指定正味財産増減の部

　　　　基本財産受取利息基本財産受取利息 384,000 384,000 0

384,000 384,000 0

　　　　一般正味財産への振替額一般正味財産への振替 384,000 384,000 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

      指定正味財産期首残高 150,000,000 150,000,000 0

      指定正味財産期末残高 150,000,000 150,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 197,635,391 197,322,485 312,906

経常外費用　計

基本財産運用益　計
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（単位：円）

公１ 公２ 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
    (1)経常収益
       ①基本財産運用益
          基本財産受取利息振替額 0 384,000 384,000 0 384,000

        基本財産運用益計 0 0 384,000 384,000 0 384,000

       ②特定資産運用益
          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0

         特定資産運用益計 0 0 0 0 0 0

       ③受取会費
          正会員受取会費 0 2,046,000 2,046,000 0 2,046,000

        受取会費計 0 2,046,000 0 2,046,000 0 2,046,000

       ④受取補助金等
          国庫補助金（シルバー） 0 8,900,000 0 8,900,000 0 8,900,000

          県補助金（生きがい） 62,362,712 0 0 62,362,712 13,344,288 75,707,000

          県補助金（シルバー） 0 8,900,000 0 8,900,000 0 8,900,000

          地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0

　　　　　民間助成金 0 1,428,000 0 1,428,000 1,428,000

        受取補助金等計 62,362,712 19,228,000 0 81,590,712 13,344,288 94,935,000

       ⑤事業収益
          受取事業負担金 777,000 0 0 777,000 0 777,000
　　　　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託金 0 19,536,000 0 19,536,000 0 19,536,000

　　　　　受取労働者派遣事業収益 1,100,000 698,900,000 0 700,000,000 0 700,000,000

　　　　　有料職業紹介事業収益 0 1,000 0 1,000 0 1,000

        事業収益計 1,877,000 718,437,000 0 720,314,000 0 720,314,000

       ⑥受取寄付金
　　　　　受取寄付金 1,000 0 0 1,000 0 1,000

       ⑦雑収益
          雑収益 466,000 4,210,000 0 4,676,000 0 4,676,000

        雑収益計 466,000 4,210,000 0 4,676,000 0 4,676,000

        経常収益計　（①～⑦　計） 64,706,712 743,921,000 384,000 809,011,712 13,344,288 822,356,000

    (2)経常費用
      ①事業費
　　　　　役員報酬 2,977,051 992,351 0 3,969,402 0 3,969,402

　　　　　給料手当 38,370,845 34,106,265 0 72,477,110 0 72,477,110

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0

　　　　　退職給付費用 2,391,991 1,484,163 0 3,876,154 0 3,876,154

　　　　　退職金支出 0 10,000 0 10,000 0 10,000

　　　　　会員賃金支出 0 547,804,000 0 547,804,000 0 547,804,000

　　　　　会員法定福利費 0 3,352,000 0 3,352,000 0 3,352,000

　　　　　福利厚生費 6,555,425 5,864,530 0 12,419,955 0 12,419,955

      　　会議費 0 0 0 0 0 0

      　　旅費交通費 780,000 714,280 0 1,494,280 0 1,494,280

      　　通信運搬費 2,310,340 3,084,120 0 5,394,460 0 5,394,460

　　　　　車両運搬具減価償却費 0 0 0 0 0 0

          什器備品減価償却費 0 37,259 0 37,259 0 37,259

　　　　　什器備品費 0 0 0 0 0 0

          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

      　　消耗品費 1,026,860 2,435,129 3,461,989 0 3,461,989

　　　　　修繕費 0 90,000 0 90,000 0 90,000

      　　印刷製本費 1,209,600 2,619,350 0 3,828,950 0 3,828,950

      　　燃料費 0 218,000 0 218,000 0 218,000

　　　　　光熱水料費 132,600 299,200 0 431,800 0 431,800

      　　賃借料 2,536,680 11,239,264 13,775,944 0 13,775,944

      　　保険料 46,000 1,223,170 0 1,269,170 0 1,269,170

      　　諸謝金 1,716,000 2,754,840 0 4,470,840 0 4,470,840

      　　助成金 3,105,000 1,210,000 0 4,315,000 0 4,315,000

      　　租税公課 2,000 50,706,913 50,708,913 0 50,708,913

      　　支払負担金 0 95,000 0 95,000 0 95,000

      　　委託費 5,929,000 7,497,600 0 13,426,600 0 13,426,600

      　　活動拠点委託費 0 70,000,000 0 70,000,000 0 70,000,000

      　　広報費 0 3,383,200 0 3,383,200 0 3,383,200
      　　教材費 0 1,026,080 0 1,026,080 0 1,026,080
　　　　　支払手数料 0 1,754,460 0 1,754,460 0 1,754,460

      　　雑費 75,000 396,000 0 471,000 0 471,000

        事業費計 69,164,392 754,397,174 0 823,561,566 0 823,561,566

令和４年度収支予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計
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公１ 公２ 共通 小計
科　　　　目

公益目的事業会計
法人会計 合計

      ②管理費
　　　　　役員報酬 0 0 0 0 1,952,350 1,952,350

　　　　　給料手当 0 0 0 0 6,235,262 6,235,262

          退職給付費用 0 0 0 0 580,264 580,264

          退職金支出 0 0 0 0 20,000 20,000

          福利厚生費 0 0 0 0 1,485,897 1,485,897

          旅費交通費 0 0 0 0 323,000 323,000

          通信運搬費 0 0 0 0 42,420 42,420

          車両運搬具減価償却費 0 0 0 0 1,150,207 1,150,207

          什器備品減価償却費 0 0 0 0 37,268 37,268

          什器備品費 0 0 0 0 0 0

          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

          消耗品費 0 0 0 0 47,180 47,180

          修繕費 0 0 0 0 240,000 240,000

          印刷製本費 0 0 0 0 9,800 9,800

          燃料費 0 0 0 0 114,000 114,000

          光熱水料費 0 0 0 0 23,800 23,800

          賃借料 0 0 0 0 84,840 84,840

          保険料 0 0 0 0 163,000 163,000

          諸謝金 0 0 0 0 0 0

          租税公課 0 0 0 0 19,000 19,000

          支払負担金 0 0 0 0 180,000 180,000

          委託費 0 0 0 0 456,000 456,000

          雑費 0 0 0 0 180,000 180,000

        管理費計 0 0 0 0 13,344,288 13,344,288

      経常費用計　（①～②　計） 69,164,392 754,397,174 0 823,561,566 13,344,288 836,905,854

        当期経常増減額 △ 4,457,680 △ 10,476,174 384,000 △ 14,549,854 0 △ 14,549,854

   2. 経常外増減の部
    (1)経常外収益
      　その他の経常外収益
          退職給付引当金取崩額 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000

      経常外収益計 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000

    (2)経常外費用
　 　　特定資産評価損 0 0 0 0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000

        税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,457,680 △ 10,466,174 384,000 △ 14,539,854 20,000 △ 14,519,854

        当期一般正味財産増減額 △ 4,457,680 △ 10,466,174 384,000 △ 14,539,854 20,000 △ 14,519,854

        一般正味財産期首残高 62,155,245

        一般正味財産期末残高 47,635,391

Ⅱ  指定正味財産増減の部
　　　　基本財産受取利息 384,000

　　基本財産運用益計 384,000

　　　　一般正味財産への振替額 384,000

　　　当期指定正味財産増減額 0

      指定正味財産期首残高 150,000,000

      指定正味財産期末残高 150,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 197,635,391
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１　投資活動及び財務活動に関する見込 （単位：円〉

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

【投資活動収支の部】

　〈投資活動収入〉

　　　基本財産取崩収入

　　　　投資有価証券売却収入 0 0 0

　　　特定資産取崩収入

　　　　退職給付引当資産取崩収入 30,000 30,000 0
退職金支給による取
崩

　　　　車両運搬具取得資金取崩収入 0 0 0

投資活動収入計 30,000 30,000 0

　〈投資活動支出〉

　　　基本財産取得支出

　　　　投資有価証券取得支出 0 0 0

　　　特定資産取得支出

　　　　退職給付引当資産取得支出 4,456,418 4,362,383 94,035 退職金給付積立

　　　固定資産取得支出

　　　　什器備品購入支出 0 0 0

　　　　車両運搬具購入支出 0 0 0

投資活動支出計 4,456,418 4,362,383 94,035

２　預かり補助金等に関する見込 （単位：円〉

科目 予算額 前年度予算額 増減 備考

預かり補助金等収入

　国庫補助金収入 200,851,000 198,442,000 2,409,000
法人シルバー人材セ
ンター１７団体

預かり補助金等収入計 200,851,000 198,442,000 2,409,000

預かり補助金等支出

　シルバー人材センター事業費連合交付金 200,851,000 198,442,000 2,409,000
法人シルバー人材セ
ンター１７団体

預かり補助金等支出計 200,851,000 198,442,000 2,409,000

収支予算書に対する注記
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７ 

 

資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで） 

 

 

 

１ 資金調達の見込みについて 

   当事業年度中における資金調達の予定はありません。 

 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

   当事業年度中における重要な設備投資（除却及び売却を含む。）の予定  

はありません。 


